
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 29/03/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE MATERIALI
PER LO SVILUPPO 21 marzo 2012, n. 19
 
Autorizzazione Unica alla costruzione ed all’esercizio di un impianto, delle opere di connessione nonché
delle infrastrutture indispensabili per la produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile eolica della
potenza elettrica di 39 MW da realizzare nei Comuni di Candela e Ascoli Satriano (FG) località “Piana di
Candela”, ai sensi dei commi 3 e 4-bis di cui all’articolo 12 del Decreto Legislativo n. 387 del
29.12.2003. Società: FARPOWER S.r.l. con sede legale in Roma, Via delle Milizie n. 38 - P. IVA e C.F.
08256301006. Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n. 12 del 15 febbraio 2012.
 
 
 Il giorno 21 marzo 2012, in Bari, presso la sede del Servizio
Premesso che:
• il Servizio Energia, Reti e Infrastrutture Materiali per lo Sviluppo, con Determinazione Dirigenziale n. 12
del 15 febbraio 2012, ha provveduto al rilascio dell’Autorizzazione Unica per la costruzione e l’esercizio
di un impianto, delle opere di connessione nonché delle infrastrutture indispensabili per la produzione di
energia elettrica da fonte rinnovabile eolica di potenza totale pari a 39 MW da realizzarsi nei Comuni di
Candela e Ascoli Satriano (FG) - località “Piana di Candela”, per i seguenti aerogeneratori:
 
_________________________
AEROGE- Approvati in
NERATORE Conferenza di Servizi
__________________
 N. Coordinate Gauss - Boaga
__________________
 X Y
_________________________
 A.01 2565193 4555325
_________________________
 A.25 2567674 4555006
_________________________
 A.26 2568023 4554557
_________________________
 A.27 2568414 4554430
_________________________
 A.28 2568749 4554278
_________________________
 A.29 2569105 4554111
_________________________

1



 A.30 2569620 4554000
_________________________
 A.33 2568279 4555723
_________________________
 A.34 2568702 4555607
_________________________
 A.35 2569095 4554475
_________________________
 A.36 2569915 4555166
_________________________
 A.39 2570666 4554233
_________________________
 A.40 2570862 4553885
_________________________
 
• relativamente all’aerogeneratore A.35, per mero errore materiale, è stata indicata la coordinata Gauss
- Boaga Y=4554475 anziché Y=4555475, come segnalato dalla Società FarPower Srl a mezzo
messaggio di posta elettronica in data 08.03.2012;
• restano confermati i contenuti di quanto espresso e dichiarato, compresi nulla osta e prescrizioni, nella
precedente Determinazione Dirigenziale del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture Materiali per lo
Sviluppo n. 12 del 15.02.2012;
• è possibile adottare la nuova Determinazione Dirigenziale di Autorizzazione Unica, che non annulla la
precedente ma la integra e modifica in riferimento esclusivamente alla variazione della coordinata
Gauss-Boaga relativa all’aerogeneratore A.35.
 
 Come risulta dalla relazione istruttoria sottoscritta dal Funzionario Istruttore Dott. Nicola Morea rep. n.
19 del 21 marzo 2012 agli atti del Servizio, il procedimento si è svolto in conformità alle norme vigenti in
materia di procedimento amministrativo.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Il presente provvedimento non comporta adempimento contabile atteso che trattasi di procedura
autorizzativa riveniente dall’art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 
 Viste le linee guida pubblicate sulla G.U. n. 1/2003;
 
 Vista la Direttiva 2001/77/CE;
 
 Visto il Decreto Legislativo 29 dicembre 2003, n. 387 art. 12;
 
 Visto la Legge 14 novembre 1995, n. 481;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 30 novembre 2005, n. 1747;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 23.01.2007, n. 35;

2



 
 Vista la Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 31;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n. 3261 con la quale sono state impartite
direttive in ordine all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti Regionali, in attuazione del
Decreto Legislativo 03 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge
Regionale 4 febbraio 1997, n. 7.
 
 
DETERMINA
 
Art. 1)
 Si prende atto di tutto quanto evidenziato nelle premesse.
 
Art. 2)
 Si procede alla rettifica della coordinata Gauss-Boaga relativa all’aerogeneratore A.35 che, pertanto,
risulta essere la seguente:
_________________________
A.35 2569095 4555475
_________________________
 
Art. 3)
 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Il presente atto, composto da n. 4 (quattro) facciate, è adottato in unico originale e una copia conforme
da inviare alla Segreteria della Giunta Regionale.
 Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Dirigente del Servizio
Giuseppe Rubino
 
_________________________

3


